
 
 

 

 

DELIBERA DEL DIRETTORE GENERALE 

55 / 2026 del 23/02/2026 

Oggetto: ADESIONE CONVENZIONE ARCA_2019_120 - SERVIZI DI FORNITURA DI 
PERSONALE COMPRESO PERSONALE TEMPORANEO - LOTTO 1 E 3. PAGAMENTO 
ARRETRATI CONTRATTI CONCLUSI . 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 1 di 5



 
 

 
 

____________________________________________________________________________________ 

OGGETTO: ADESIONE CONVENZIONE ARCA_2019_120 - SERVIZI DI FORNITURA DI 
PERSONALE COMPRESO PERSONALE TEMPORANEO - LOTTO 1 E 3. PAGAMENTO 
ARRETRATI CONTRATTI CONCLUSI . 
____________________________________________________________________________________ 
vista la seguente proposta di deliberazione avanzata dal Direttore della Struttura 
Complessa Gestione Approvvigionamenti 
 
 

IL DIRETTORE GENERALE 
PREMESSO che l’Agenzia Regionale Emergenza Urgenza (AREU) è un Ente del S.S.R. 
disciplinato dall’art. 16 L.R. 30.12.2009 n. 33 e s.m.i. e attivato dalla DGR n. 2701/2019 e 
dalla DGR n. 4078/2020; 

VISTA la deliberazione dell’Agenzia n. 1/2024 “PRESA D’ATTO DELLA D.G.R. N. XII/1650 DEL 
21/12/2023 DETERMINAZIONI IN ORDINE ALLA DIREZIONE DELL’AGENZIA REGIONALE 
EMERGENZA URGENZA (AREU) – (DI CONCERTO CON L’ASSESSORE BERTOLASO)” di 
nomina del Dott. Massimo Lombardo a Direttore Generale dell’Agenzia Regionale 
Emergenza Urgenza (AREU); 

RICHIAMATA la DGR XII/3720 del 30/12/2024 di Regione Lombardia, "Determinazioni in 
ordine agli indirizzi di programmazione del SSR per l'anno 2025" concernente, tra l'altro, il 
sistema degli acquisti del S.S.R; 

PREMESSO altresì, che:  

- con delibera n. 420 del 15/11/2022  AREU ha aderito alla convenzione ARCA_2019_120 
CONVENZIONE PER L’AFFIDAMENTO DI SERVIZI DI FORNITURA DI PERSONALE 
COMPRESO PERSONALE TEMPORANEO, per la durata complessiva di 34 mesi, Lotto 1 
e 3, a far data dal 24.10.2022 al 25.08.2025, assegnata al RTI costituito dalla società 
Randstad Italia S.p.A., con sede legale in Milano, Via Roberto Lepetit n. 8/10, in qualità 
di mandataria, con la società mandante Manpower S.r.l., con sede legale in Milano, 
Via Gioacchino Rossini n. 6/8, e GI GROUP SPA, con sede legale in Milano, Piazza IV 
Novembre n. 5; 

- con delibera n. 148 del 17/10/2025 AREU ha prorogato con la società Manpower S.r.l. 
n. 16 contratti di somministrazione sino al 31/12/2025; 

ATTESO che, a seguito del rinnovo del CCNL Sanità Pubblica per il triennio 2022 – 2024, la 
società Manpower S.r.l., con nota del 16/01/2026, prot. AREU n.1207, ha fatto richiesta 
del pagamento delle somme arretrate per tutti i lavoratori di AREU non più attivi ma 
aventi diritto, per un importo complessivo pari a € 39.572,78 IVA esente; 

VISTA la nota (Mod. 37 AREU) del 26/01/2026 con la quale il Direttore della S.C. Risorse 
Umane, dott.ssa Laura Canzi, verificati i dati relativi agli arretrati dovuti ai lavoratori, 
indicati in allegato alla nota inviata dall’impresa Manpower S.r.l. in data 16/01/2026, ha 

Copia informatica per consultazione Pagina 2 di 5



 
 
 
richiesto un’integrazione del budget di spesa dei contratti in argomento per un importo 
complessivo pari a € 39.572,78 IVA esente; 

RITENUTO, pertanto, alla luce di quanto sopra riportato, di procedere all’integrazione del 
budget di spesa dei contratti aggiudicati con delibera n. 420 del 15/11/2022 alla RTI 
Randstad Italia S.p.A. con Manpower S.r.l. e con delibera n. 148 del 17/10/2025 alla 
società Manpower S.r.l., per un importo complessivo pari a € 39.572,78 IVA esente; 

PRESO ATTO che il Proponente del procedimento attesta la completezza, la regolarità 
tecnica e la legittimità del presente provvedimento; 

ACQUISITI i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario, resi per 
quanto di specifica competenza ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs. n. 502/1992 e s.m.i.; 

DELIBERA 

Per tutti i motivi in premessa indicati e integralmente richiamati: 

1. di procedere all’integrazione del budget di spesa dei contratti aggiudicati con 
delibera n. 420 del 15/11/2022 alla RTI Randstad Italia S.p.A. con Manpower S.r.l. e 
con determina n. 148 del 17/10/2025 alla società Manpower S.r.l., per il pagamento 
degli arretrati dovuti a seguito del rinnovo del CCNL Sanità Pubblica per il triennio 
2022 – 2024, per un importo complessivo pari a € 39.572,78 IVA esente;  

2. di dare atto che dall’adozione del presente provvedimento la spesa complessiva 
di € 39.572,78 IVA esente sarà contabilizzata nel bilancio dell’esercizio 2025, in linea 
con le assegnazioni di finanziamento regionale, ai seguenti conti economici della 
contabilità aziendale: 

Anno di 
competenza Contratto Importo Conto Descrizione conto Descrizione profilo  

2024 Delibera 
n.420/22 € 26.102,40 30.50.32.20 

SOPRAVVENIENZE 
ED INSUSSISTENZE 
PASSIVE SERVIZI 
NON SANITARI 

LAVORO INTERINALE TECNICO 
(NON SANITARIO)  

2025 Delibera 
n.420/22 € 2.191,33 30.20.33.48 

PRESTAZIONI 
LAVORO INTERINALE 

TECNICO NON 
SANITA’ 

LAVORO INTERINALE TECNICO 
(NON SANITARIO)  

2024 Delibera 
n.420/22 € 3.324,86 30.50.32.20 

SOPRAVVENIENZE 
ED INSUSSISTENZE 
PASSIVE SERVIZI 
NON SANITARI 

LAVORO INTERINALE AMM.VO 
(NON SANITARIO)  

2025 Delibera 
n.420/22 € 7.918,98 30.20.33.45 

PRESTAZIONI 
LAVORO INTERINALE 

NON SANITARIE 

LAVORO INTERINALE AMM.VO 
(NON SANITARIO)  

2025 Delibera 
148/25 € 35,21 30.20.33.45 

PRESTAZIONI 
LAVORO INTERINALE 

NON SANITARIE 

LAVORO INTERINALE AMM.VO 
(NON SANITARIO)  

3. di rimandare a successivo provvedimento lo stanziamento di budget relativo agli 
incentivi tecnici previsti dall’art. 45 D.Lgs. n. 36/2023; 

Copia informatica per consultazione Pagina 3 di 5



 
 
 
4. di dare atto che ai sensi dell’art.15 del D.Lgs. 36/2023 il responsabile del presente 

procedimento per quanto attiene la fase di affidamento, è il Direttore della S.C. 
Gestione Approvvigionamenti, dott. Alessandro Gervasi; 

5. di individuare quale Responsabile Unico del Progetto, ai sensi dell’art.15 e 
dell’allegato I.2 del D.Lgs. 36/2023, il Direttore della S.C. Gestione e Sviluppo Risorse 
Umane, Dott.sa laura Canzi; 

6. di disporre che vengano rispettate tutte le prescrizioni inerenti alla pubblicazione sul 
portale web dell’Agenzia di tutte le informazioni e i documenti richiesti e necessari 
ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i., c.d. Amministrazione Trasparente; 

7. di disporre la pubblicazione del presente provvedimento all'Albo Pretorio on line 
dell'Agenzia, dando atto che lo stesso è immediatamente esecutivo (ex art. 32 
comma 5 L. n. 69/2009 s.m.i. e art. 17 comma 6 L.R. n. 33/2009). 

 

Copia informatica per consultazione Pagina 4 di 5



 
 
 

 
 

 
La presente delibera è sottoscritta digitalmente, ai sensi dell'art. 21 D.Lgs. n. 82/2005 e 
s.m.i., da: 
 
Il Direttore Amministrativo Andrea Albonico 
 
Il Direttore Sanitario Gabriele Mario Perotti 
 
Il Direttore Generale Massimo Lombardo 
 
 

Copia informatica per consultazione Pagina 5 di 5


